
OPERA PIACASA DI RIPOSO "B.NE B.RDO DI 
FALCO e OPERE ASSISTENZIALI ed 

EDUCATIVE S. ANNA 
Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tei. 0935.638291 -0935.638327 

(Ente ai sensi del D.PRS. N°57 del 22.02.2000 -G.U.R S. 19/2000) CF.90003370864 

DELIBERA COMMISSARIALE N° 8 

OGGETTO: Insediamento del Commissario Straordinario ing. Ferdinando Dalle Nogare 
In applicazione del D.A. 12/GAB del 12/02/2024. 

L'anno duemilaventiquattro Addì 	 del mese di 
nell'Ufficio dell'Ente suddetto, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Ing. Ferdinando Dalle Nogare, nominato dall'Assessorato Regionale della Famiglia e delle Politiche 
Sociali del Lavoro (di seguito Assessorato Regionale della famiglia) con D.A. n. 12/GAB del 
12/02/2024, assistito dal Direttore f. f.  rag.  Giuseppina Costa Cardone con funzioni di segretaria, 
ha adottato deliberazione sull'argomento in oggetto. 



PREMESSO: 

Che il Consiglio di Amministrazione di questa I.P.A.B. è formato da n. 5 componenti, 
come da n. 3 statuti approvati, nominati: 1 dal Sindaco di Nicosia, 1 dall'Assessorato 
Regionale della Famiglia, 2 dal Vescovo della Diocesi di Nicosia e 1 designato dalla 
comunità religiosa in convenzione con l'Ente. Nel caso in cui l'Ente, si trovasse privo di 
personale religioso, in sostituzione, alla designazione provvederà il Vescovo di Nicosia 
scegliendo il soggetto da nominare tra il personale religioso operante a Nicosia o tra 
coloro che operano nel campo del volontariato sociale; 

Che ad oggi nessun Consiglio di Amministrazione è stato nominato; 

VISTA la nota n. 10317  GAB  del 13/02/2024 dell'ufficio di gabinetto  dell'  Assessorato 
Regionale della Famiglia che ha notificato il D. A. n. 12/GAB del 12/02/2024 con il 
quale è stato nominato l'Ing. Ferdinando Dalle Nogare Commissario Straordinario di 
questa Ipab, a decorrere dalla notifica del citato decreto e fino al 30/06/2024, al fine di 
assicurare la gestione ordinaria e straordinaria dell'Ente e dare esecuzione alle 
disposizioni operative indicate nella nota n. 12106 del 27/03/2023 del Servizio 9/IPAB 
del Dipartimento della Famiglia a seguito della direttiva assessoriale diramata con nota 
nrot -n Rnl/Gab del 22/02/2023; 

VISTO l'articolo n. 2 del suddetto decreto, per lo svolgimento del suddetto incarico al 
Commissario Straordinario competerà un compenso mensile in base alla classificazione 
dell'Ente, come determinato dal D.A.EE.LL. n. 185 del 07/02/2020, oltre indennità e 
rimhorQi cne44-nti.  

RITENUTO che sulla base delle Entrate della chiusura provvisoria del Conto Consuntivo 
dell'Esercizio finanziario 2023, l'Istituzione rientra tra le Istituzioni di prima classe, e che 
il compenso mensile spettante al Commissario Straordinario viene determinato in €. 1.309, 
22, al lordo delle ritenute; 

VISTA la legge n° 6972 del 17/07/1890, e ss.mm.ii., istituiva delle II.PP.A.B; 

VISTO il Regio Decreto 05/02/1891, n. 99, "Regolamento amministrativo e contabile"; 

VISTA la Legge Regionale n. 22 del 08/05/1986; 

VISTO la Legge Regionale n. 127 del 17/05/1997 "Misure urgenti per lo svolgimento 
degli atti di amministrativi di decisione e di controllo"; 

VISTO lo Statuto dell'Ente; 



DELIBERA 

per le finalità di cui in premessa e che si intendono integralmente riportati e trascritte, di 

PRENDERE ATTO 
Che lo scrivente Commissario Straordinario ing. Ferdinando Dalle Nogare, giusto decreto 
dell'Assessorato Regionale della Famiglia 12/GAB del 12/020/2024, subentra come 
rappresentante legale di questa I.P.A.B. all'uscente Commissario Straordinario dott. 
Giuseppe Di Vincenzo; 

Che nel rispetto della vigente normativa regionale, al Commissario Straordinario 
dell'Ente, risulta dovuto un compenso mensile lordo pari ad €. 1.309,22, oltre le indennità 
e rimborsi spettanti per legge; 

Di impegnare la spesa che ne deriverà sul capitolo 0015- uscite del bilancio 2024 in fase 
di predisposizione e dove sarà prevista la sufficiente disponibilità; 

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA li 

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 	 IL DIRETTORE F. F. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

